
                                                                         
ANGELUS SILEZIUS ( vācu mistiķis, 1624-1677) 
Vai gribi zināt vārdu jaunam cilvēkam? 
Kā Dievs mēdz sevi saukt, tad apvaicājies tam. 

 *   *   * 
Ko blenz tu tā? Gan antikrists, gan zvērs ikbrīd, 
Ja neesi tu Dievā, tevī pašā mīt. 

*   *   * 
Kurš Dievu augstībā ar vārdiem aizsniegt prot? 
Tādēļ vislabāk viņu pielūgt klusējot. 
 

DRAUDZES KALENDĀRS APRĪLĪ 
Sv. 02.04. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu  
O. 04.04. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 09.04. plkst.10.00 Dievkalpojums (Pūpolsvētdiena) 
            plkst.18.00  Koncerts 
Pi. 10.04. plkst.18.00 Dievkalpojums  
O. 11.04. plkst.18.00 Dievkalpojums 
Tr. 12.04. plkst.18.00 Dievkalpojums 
Ce. 13.04. plkst.18.00 Dievkalpojums (Zaļā Ceturtdiena) 
Pk. 14.04. plkst.18.00 Dievkalpojums (Lielā Piektdiena) 
Sv. 16.04. plkst.10.00 Dievkalpojums (I Lieldienas) 
Pi. 17.04. plkst.18.00 Dievkalpojums (II Lieldienas) 
O. 18.04. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 23.04. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība)  
O. 25.04. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 27.04. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 30.04. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
Sestdien, 1. aprīlī  plkst.10.00 Elitas Moisejas (Rīga) lekcija  
„Kas jauns par eneagrammām?”, II daļa (Dambja ielā 10). Lūgums iepriekš 
pieteikties draudzes kancelejā vai pa tālr. 29234062 (draudzes sekretārei). 
Svētdien, 9. aprīlī  plkst.18.00  Garīgās mūzikas koncerts (uzstāsies 
Jēkabpils A.Žilinska bērnu mūzikas skolas audzēkņi). 
PATEICĪBA    

MĀRĪTEI  CAUNEI ,       INGAI GODUNOVAI ,  
INITAI MATEŠAI ,          DZIDRAI RĀVIŅAI , 
RUTAI RUZGAI ,             INITAI ZARKEVI ČAI  
 
SA  
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201.Reģ. Nr. 
90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja 
Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
 Izmantoti D.Lukšēvicas fotoattēli.  
Ja vēlaties šo ZIŅU LAPU SAŅEMT E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838.  
 

 

       2017. 

      aprīlis 

4 (74)  

 

 

 

Mūsu grēkus 
Tu uzņēmies, 
Savu taisnību 
mums dāvāji, 
Ņēmi uz sevi 
pasaules izpirkumu, 
Žēlastību nekad 
neatteici, 
Atgriez mani, lepno, 
pie svētīgas bijības, 
Nejūtīgo –  
pie labās sirds 
modrības, 
Nešķīsto –  
pie gaismasbūtnes svētuma, 
Aptraipīto – pie saprāta un svētā gausas, 
Satriekto – pie veselības, kas nelūzt bēdās, 
Raudošo – pie līksmās modrības, 
Pievilto – pie nedalāmi vienojošās mīlestības, 
Nokaunināto – pie nesatricināmās stingrās paļāvības, 
Satumsušo – pie neizteicamās svētlaimes gaismas, 
Nāves gūstekni – pie dzīvības, kas nesatrūd. 
Lai daudzinātu Tavu Vārdu Kristu 
Kopā ar Tēvu un Svēto Garu augstumos un uz zemes, 
Un to iemītniekus mūžīgi mūžos. 
Āmen.                         (Narekas Grigors (951-1003)) 
   
PĀRDOMĀM 
Kāds mans kolēģis stāstīja, ka kādreiz, ja kāds ir zvanījis, bet viņš nav va-
rējis atbildēt, tad tūdaļ kā ir varējis, tā uzreiz atzvanījis. Drīz vien tāpat viņš 
ir sācis darīt ir īsziņām. Tikko kāds atsūtījis īsziņu, tā tūdaļ viņš atbildējis. 
Un nu viņš tā dara arī ar e-pastiem. Tikko atnāk e-pasts, kaut vēlā vakarā, 
tā liekas - tūdaļ taču ir jāatbild! Tas taču nevar gaidīt līdz rītam, vai ne? 
Kur nu vēl l īdz pirmdienai vai atvaļinājuma beigām. Mēs taču visi gaidām, 

 



ka tūdaļ saņemsim atbildi. Visi gaida tikai vienu mirklīti, pēc kura visam ir 
jānotiek tagad un tūlīt. Un cik bieži šis viens mirklītis pārtrauc mūsu do-
mas, gaitas, ritmu, mūsu nodomus, brīvdienas, atvaļinājumus, atpūtas brī-
žus? Jo vienmēr taču IR viens mirklītis, lai atbildētu, atsauktos, aizietu, ie-
saistītos. Bet beigās visa dzīve kļūst par vienu vienīgu vienu mirklīti. Par 
mūsu laikmeta simbolu ir kļuvusi nepacietība. Mēs nemierīgi dīdāmies, jo 
mums visu laiku šķiet, ka tūdaļ ir jāpārbauda e-pasts vai jāuzraksta kāds 
komentārs Feisbukā. Mēs dzīvojam zem spiediena lēmumu pieņemt neka-
vējoties un tūdaļ. Vai tūdaļ ielēkt kādā notikumu vilcienā. Vai tūdaļ kaut 
ko nokomentēt. Cik gan daudz kas varētu būt citādāk, ja ikviens cilvēks, 
pirms viņš kaut ko darītu, rakstītu, teiktu, skrietu, vispirms apsēstos un 
ievilktu elpu vai izmestu kādu loku pa āru! Un tikai tad ķertos pie lietas. 
Taču šādam mirklim gan mums nepietiek laika. 
Bet kā būtu dzīvot bez "tūdaļ" un "vienu mirklīti"? Varbūt šajās septiņās 
Gavēņa laika nedēļās līdz Lieldienām varam pamēģināt šādu praksi? 
Piemēram, apņemties izskatīt e-pastus un atbildēt uz tiem tikai reizi dienā. 
Vai septiņas nedēļas labi izgulēties naktīs - vismaz 8 stundas. Vai vismaz 
dažas dienas nedēļā doties garās, vismaz 10 - 15 000 soļu pastaigās. Reizi 
nedēļā ņemt vienu dienu pilnīgi brīvu no darba. Atrast laiku pāris reizes 
nedēļā nesteidzīgām sarunām ar draugiem. "Nesēdēt" telefonā ilgāk, kā tas 
patiešām ir nepieciešams. Nesteigties ar svarīgu lēmumu pieņemšanu. 
Mācīties nogaidīt. Un tā tālāk un tā joprojām. Un nestrēbt karstu. Nepaķert te 
vienu, te otru lietu, bet apsēsties, pārdomāt un apzināties. Vienu vai divas, un 
tad sākt un nepadoties. Jo Gavēņa laika apņemšanās ir svarīgas. Un ticība, 
ka, lai ko Tu izvēlētos, tas tev un tavai dzīvei nāks par labu. Dievs tevi 
veidos. Protams, lai atļautos sev iekārtot šādu laiku, nepieciešama zināma 
drosme. Jo brīžos, kad mūsu prātus un sirdis neaizņem nenokārtotais, 
nepadarītais, neizlemtais un nesasniegtais, mūsos no dzīlēm uznirst viss, no 
kā esam veiksmīgi ar savu aktivitāti izvairījušies un ko esam nolieguši. Visas 
mūsu patiesās problēmas, grūtības, jūtas un jautājumi. Šāds laiks var atnest 
arī lielas sāpes un ciešanas. Taču bez tām cilvēks nekad nevar kļūt citādāks, 
nevar kļūt jauns, un, beigu beigās, nevar arī Augšāmcelties. Un, ja tā, tad 
dosimies tam pretī. Pretī tam, kas mūsos vēl tikai top!          (Linards Rozentāls)                                                                                 
                             
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ FEBRUĀRĪ / MARTĀ 
26.02. Jēzus vārdi – un pašu tuvāko neizpratne. Dažas lietas, kuras joprojām negribam dzirdēt. 
Tomēr arī iebildēji netiek atraidīti... Palikt dzīvās attiecībās. 
01.03. Kas ir man domātais „Sargies!”? Lūgšana, gavēnis, ziedošana – kādēļ to darām? 
Garīgās prakses, kuras jākopj slepenībā. 
05.03. Ciešanu laika izaicinājumi – kārdinājumi ar Dieva vārdu. Izsalkumā. Bailēs. 
Nabadzībā. Jēzus atbildes un mūsu rīcība. 
12.03. Jēzus un mācekļi apskaidrības kalnā. Jēzus kopība ar mirušajiem un ar dzīvajiem. Mūsu 
attiecības ar Jēzu šeit un mūžībā.  
 19.03. Ceļš uz apskaidrību, garīgo pieredzi. Būt gatavam it kā pazīstamajā ieraudzīt 
pārsteidzošo, negaidīto, dievišķo. Ritms 6+1 ( ko kārtojam paši/kas ar mums notiek). 
                                                                  

FINANSU ZIŅAS 
22.02.2017. līdz 24.03.2017. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 289 , ziedojumi 
draudzes kontā - € 190, ikgadējais finansiālais ziedojums no pilsētas pašvaldības- 
€ 600. Kopš 22. februāra esam samaksājuši mācītāja algai - € 280, sekretāres algai 
- € 107,  nodokļus par algām - € 287, Lattelecom -  € 70, Latvenergo - € 434, LMT 
-  € 10, par internetu - € 10, ziedojumu LELB - € 163, baznīcas tehniskajam nodro-
šinājumam - € 435, par ūdeni un kanalizāciju draudzes mājā  - € 5, par atkritumu 
izvešanu ceturksnī - € 70, par grāmatām - € 24.     Mācītāja algas fondā iemaksāti  
€ 220. ( Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un 
ienākuma nodoklis –  kopā € 199). Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi 
atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu! Dievnama atjaunošanas speciālajā 
ziedojumu kontā  (LV13UNLA0050020965421) uz 24.03.2017.  bija  € 7711,22. 
 
TREŠAIS LĒKS, 

kad otrā nebūs,- 
rīts. 
Katram rītam ir savs rēbuss 
Sarežģīts. 

Trešā vēsma 
 kokos nošalks- 
 modināt. 
 To, kas nožņaugts, 

to, kas nošauts,- 
godināt. 

Cienība 
pret senču krustu- 
tas ir viss. 
Lai mēs sevī, sevī justu, 
un ka dzīvei vēl ir 
Apvārsnis. 

Katrs 
senču tālē spļāviens, 
splīns, kas tev 
nav vien draudošs 
pērkongrāviens 
pāri sev. 

Atsacīšanās! 
 No visa, kas ir svēts, 

lielā mitekļa, 
kas tev bij’ novēlēts. 

Tava zeme? 
 Piedod – kāda? 

Esi atsacījies jau. 
Tāpēc ej, kur deguns rāda! 
Tev māju – nav.   

(Ojārs Vācietis ) 


